148 Prosigue: nec nobis nocet exemplum supra allegatum heredium, quia lex expreſſe requirit in illis capacitatem, vel tempore mortis testatoris. aut tempore delate hereditatis, in illis datur retrotractio à morte defunctis hæres intelligitur; in foro non legitur in constitutione pensionum alia expreſſio temporis nisi provisionis, in his non datur retrotractio aliqua ad tempus vacationis, & cum tempore distributionis istius pensionis à Domino Rege, & confirmationis Pontificis, iam erat extintus furus servitijs; cum vacatione Episcopatum nullum ius fuit adquisitum naturalibus, quia illam non consideravit dispositio foralis, nec potest transmitti in ipso met naturales post fori extincionem: si antea Rex non declaravitis animum tribuendi pensiones indigenis.

las de su Santidad, como se ve en la formula: si applicatur pro expeditione cum reservatione pensionis annue in favorem nominand⁹ persona, de qua Paris. de resig. lib. 6. q. 2. nu. 39. Tondut. de pension. q. 2 5. nu. 29. mas el fuero usa de ambas vozes vulgares para explicarse mejor, l. sed & si. §. præscribere ff. de instit. act. l. leges sacruſſime, C. de legib. autb. te nō alien. ibi: & non permanenti vocē conscripsimus, sed hac comuni, & græca, ut omnibus sit nota propter facilem interpretationem, Roman. l. 1. §. fin. de u. o. Bonbad. in progr. polit. nu. 13. & 15.

149 Pretende satisfacer el motivo al exemplo de los herederos, y calidad requerida al tiempo que muere el testador, *Memor. u. 24.* y responde, que así lo re-

150 Prosigue el motivo: *nec nostrum iudicium labefactat argumentum illatum ex regula Catoniana, quia lex exigit præcise habilitatem tempore testamenti, in nostro casu forus solum querit idoneitatem tempore concessionis pensionis.*

151 Pretende satisfacer a la instancia de la regla Catoniana diciendo, que el fuero miro la capacidad al tiempo de la conces-

152 Prosigue el motivo: *nec est alicuius ponderis dicere, foros vello ipsammet aptitudinem instantaneam tempore vacationis, tam in beneficijs, quam in pensionibus, inferunt ex foro secundo de Prelaturis, ibi: y lo dispuesto en los beneficios, &c. aya lugar así mismo en pensiones imponederas; facile ergo satisfit animadvertendo, quod illud verbum, pensiones imponederas, non respicit vacationem aliquam, nisi actuū imponendas, & reservandi pensiones; nec nostrū dictamen evacuat, dicendo, pensiones sequi beneficia, sicuti servitutes prædia quia pensiones sequuntur beneficia, hoc est, ad hoc, ut solas illas, ut onus reale, quilibet successor in beneficio, percipiat fructus illius. Secundo respondemus, hanc propositionem, fore intelligendam de pensionibus iam constitutis super fructibus, & redditibus beneficiorum, & Episcoporum, quia si non stant constitutæ, non datur existentia pensionum, quæ valeant sequi beneficia, cum exemplo servitutum quæ, licet adhuc promissio obligatio, & actio ut valeant constituit, & imponi, nequeunt transfere cum predio, prius enim est, ut sint, quam ut transcant, quia non entis nullæ sunt qualitates, nec sola venditione fundi dominantis, aut servientis, transit obligatio activa, aut passiva constituendi servitatem; quod hic agitur, est, quod tempus debet considerari in impositione pensionum, validè, & cum effectu antequam constituantur; & ita affirmandum videtur, quod licet verum sit, pensiones impositas sequi beneficia, hoc non probat, ut debeat attendi tempus vacationis ad acquisitionem, & facultatem imponendi pensiones super fructibus Episcoporum.*